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Etelä-Suomen aluehallintovirasto on pyytänyt paikallisen
ympäristönsuojeluviranomaisen lausuntoa Rederi Ab Vitharunin vesilain
mukaisesta lupahakemuksesta kelluvaa huviveneiden septiveden
imutyhjennysasemaa varten. Asemaa suunnitellaan vierasvenesataman edustalle
Seilin itäpuolelle yhteiselle vesialueelle Själö smf. vattenområde 445-593-876-1.
Diaarinumero ESAVI/9431/2020.

Suunnitellun imutyhjennysaseman sijainti ja ulkonäkö käyvät ilmi liitteestä 1.
Asema sijoitetaan Seilin satamaan sen keskeisen sijainnin vuoksi. Kelluva
septiasema ankkuroidaan kettingeillä ja neljällä 1 200 kilon betonipainolla. Veden
syvyys mahdollistaa veneiden kiinnityksen aseman molemmille puolille (syväys
kolme metriä). Meren pohja on alueella hiekkaa.

Suunniteltu rakennelma ei vaikuta haitallisesti virtauksiin tai pohjakasvillisuuteen.
Hanke sijoittuu Natura-alueelle Seilin saaristo (FI0200064), joka on SCI
(elinympäristödirektiivi)- ja SPA (lintudirektiivi)-alue. Septiaseman
ympäristövaikutuksia lahden luonnonarvoihin pidetään kuitenkin vähäisinä.
Päinvastoin katsotaan, että lahden vedenlaatu paranee, kun veneilijöillä on
mahdollisuus huviveneensä käymäläjätteen säännölliseen tyhjennykseen, mikä
vähentää paikallisesti käymäläjätteistä johtuvaa rehevöitymistä.

Kelluvalla rakennelmalla tai sen ankkuroinnilla ei ole vaikutusta Lemberginlahden
nykyiseen vedenlaatuun. Kelluva lautta ei myöskään estä pinta- tai vedenalaisia
virtauksia. Päinvastoin se voi tarjota luonnollisen suojapaikan pikkukaloille, jotka
etsivät päiväsaikaan varjoa ja suojaa rakennelman alta.

Lautta ei myöskään ole este alueen veneliikenteen navigoinnille, koska se
sijoitetaan vierassatamaan johtavan pääreitin ulkopuolelle. Lautta ei myöskään
heikennä alueen luonnonarvoja, koska se vastaa muodoltaan olemassa olevaa
asutusta ja rakennelmia. Asemakaavassa lahden ranta-alue on kyläaluetta (TA) ja
luonnonsuojelualuetta. Rannat ovat osa valtakunnallista
rantojensuojeluohjelmaa. Kaksi kolmasosaa lahden rannoista on kesäisin
laidunmaana. Lähin yksityinen kesämökki sijaitsee yli 350 metrin päässä.
Laitoksen ankkuroimisalueen pohjalla ei ole vesi- tai sähköjohtoja. Hankealueella
ei myöskään ole tunnettuja hylkyjä.

  Satamassa vierailee vuodessa noin 1 500 - 2 000 venettä. Satamaa hoitaa Pidä
Saaristo Siistinä ry, joka myös omistaa septiaseman. Jätevesisäiliötä tyhjennetään



sesongin aikana säännöllisesti. Koska asema on kelluva rakennelma, joka on
helppo kuljettaa pois, jos se tarvitsee huoltoa tai on elinkaarensa päässä, se ei
myöskään vaikuta ympäristöön tältä osin.

Yhteisellä vesialueella on 10 osakasta, joista Seilin luonnonsuojelualue omistaa
noin 59 % ja kolme suurinta vedenomistajaa yhteensä noin 84 %. Suurin osakas
on antanut hankkeelle suostumuksensa. Vesialue kuuluu Seilin saariston
Natura-alueeseen. Natura-alueesta vastaava Metsähallitus on antanut hankkeelle
suostumuksensa.

Arviointi
Koska imutyhjennysaseman sijoittaminen ei aiheuttane vesilain 3 luvun 2 §:ssä
kuvattuja haitallisia vaikutuksia vesistöön tai ympäristöön, ei myöskään häiriötä
kalastukselle, naapureille tai viihtyvyydelle, eikä tiettävästi haittaa myöskään
vesialueen omistajille, ei Seilin septiasemalle välttämättä olisi tarvinnut anoa
vesilain mukaista lupaa. Merialueella ja muissa vesistöissä on kolmisenkymmentä
septiasemaa, joilla ei ole kyseistä lupaa, eikä niillä yleensä myöskään ole mitään
maankäyttö- ja rakennuslain mukaista lupaa. Yksi syy miksi vesilain mukainen
lupa mahdollisesti voi olla tarpeen, on vesilain 2 luvun 12 §:n mukainen "vähäisen
käyttöoikeuden hankkiminen toisen alueeseen" (yhteinen alue), jotta olisi
mahdollista 1) tehdä vähäinen rakennelma vesistöön maa-alueelle ulottuvine
rakenteineen tai sijoittaa laite tai johto vesistöön toiselle kuuluvalle tai yhteiselle
alueelle vesistöä huomattavasti muuttamatta." Edellyttäen, että vedenomistajat
antavat suostumuksensa, vesilain mukaiselle luvalle ei liene tarvetta.

Oheismateriaali Ilmakuva Seilin merenlahtialueesta sekä kuva imuasemasta

Vaikutusten arviointi Luvasta voi olla hakijalle hyötyä pysyvän käyttöoikeuden saamiseksi imuaseman
sijoitukselle yhteiselle vesialueelle 445-593-876-1.

Ehdotus Rakennus- ja ympäristölautakunta toteaa lausuntonaan Rederi Ab Vitharunin
vesilain mukaisesta lupahakemuksesta, ettei lautakunnalla ole mitään
hakemuksen hyväksymistä vastaan. Lautakunta toivoo kuitenkin, että
lupaviranomainen harkitsee, tulisiko tämän kokoisten vaatimattomien
vesitaloushankkeiden ylipäätään katsoa olevan vesilain mukaisen luvan tarpeessa.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

___________________

Tiedoksianto Etelä-Suomen aluehallintovirasto


